АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОХОВЕЦКОГО  РАЙОНА

Управление образования

ПРИКАЗ
начальника управления

31.01.2020                                                                              № 34
г. Гороховец

Об итогах  муниципального конкурса

«Мой новый урок математики

 в начальной школе»

    В соответствии с планом работы управления образования администрации

Гороховецкого района и МКУ ИМОЦ  на 2019-2020 учебный год, в целях

реализации Концепции развития математического образования в

общеобразовательных организациях Гороховецкого  район, для выявления и

распространения педагогического опыта учителей начальных классов

проведен муниципальный конкурс учителей начальных классов «Мой новый

урок математики в начальной школе».

  В данном конкурсе приняли участие педагоги всех школ района.

Методические материалы, присланные на конкурс, включали в себя

пояснительную записку к уроку, иллюстративные материалы (рисунки,

схемы, инструкционные карты, презентации, и т.д.), конспект урока,

направленного на формирование арифметических умений, изучение

геометрического материала, на обучение решению задач.

  Два учителя из МБОУ СОШ №3 и МБОУ Денисовской СОШ предоставили

видеозапись проведенных уроков. Конспекты всех уроков, представленных

на конкурс, оформлены в формате технологической карты в соответствии с

требованиями ФГОС.

  Жюри конкурса отмечает, что все представленные материалы выполнены в

соответствии с конкурсными требованиями и заявленными номинациями,

выдержаны по содержанию, структуре и объему, соотнесены между собой

цели и задачи.

  На основании решения жюри конкурса

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров конкурса в соответствии с

приложением №1.

2.  Наградить победителей и призеров конкурса дипломами 1,2 и 3

степеней.

3. Снять с контроля приказ управления образования  №380 от 27.09.2019.

Начальник управления                                                              Е.Ф.Родькина

                                                                                                                                                                    Приложение

к приказу  управления образования

от 31. 01. 2020 № 34

СПИСОК

победителей и призеров муниципального конкурса «Мой новый урок в начальной школе»

Место в конкурсе,

номинация

Ф.И.О. педагога Наименование ОО Название работы

Номинация «Лучший урок

по формированию

арифметических умений»

I место

Косоурова Светлана

Павловна

МБОУ СОШ №3 «Сложение и вычитание

чисел 1,2,3. Закрепление

изученного материала»

 1 класс

Номинация «Лучший урок

по обучению решению

задач»

II место

Дубинина Светлана

Анатольевна

МБОУ Денисовская СОШ «Решение задач»

1 класс

Номинация «Лучший урок

по введению

математических величин»

II место

Жиленкова Ольга Сергеевна МБОУ Галицкая СОШ «Путешествие по стране

«Математике»

4 класс

Номинация «Лучший урок

по изучению

геометрического материала»

III место

Березина Елена Геннадьевна МБОУ Чулковская ООШ «Окружность и круг»

3 класс

ПРОТОКОЛ

муниципального конкурса «Мой новый урок в начальной школе»

№

п/п

Критерии оценки технологической

карты

СОШ №1

Макарова

О.Н.

СОШ №3

Косоурова

С.П.

Галицкая

СОШ

Жиленкова

О.С.

Денисовская

СОШ

Дубинина

С.А.

Фоминская

СОШ

Карпова

Л.И.

Чулковская

ООШ

Березина Е.Г.

1. Целеполагание учителя (грамотно

сформулированная цель учителя, учебные

задачи по 3-м блокам согласно

требованиям ФГОС)

Целеполагание для учащихся (грамотно

прописанная детская цель и учебные

задачи)

4

5

5

5

4

4

2. Структура современного урока согласно

требованиям ФГОС

3 3 3 3 3 3

3. Описание деятельности учителя

(грамотно, четко, коротко описанная

деятельность учителя глаголами в 3-м

лице, единственном числе)

4

5

5

3

3

4

4. Описание деятельности учащихся

(грамотно, четко, коротко описанная

деятельность учащихся глаголами в 3-м

лице, во множественном числе)

4

5

4

5

3

5

5. Грамотное описание и называние

формируемых УУД

3 3 3 3 3 3

6. Рефлексия на уроке (четко прописанное

подведение итогов урока в академическом,

личностном и эмоциональном плане)

4 5 5 5 3 5

7. Прогнозируемый результат (грамотное

формулирование согласно требованиям

ФГОС)

2 3 3 2 2 2

 Дополнительно за видеоурок  2  2

 итого 24 31 28 28 21 26

   I место II место II место  III место

         Члены жюри:

                                        Алексеев Виктор Владимирович                     /  _________________/

                                        Борисова Алевтина Федоровна                        /   ________________/

                                        Гагарина Мария Юрьевна                                 / _________________/

                                        Медкова Галина Владимировна                        /  _________________/

                                        Сисейкин Андрей Владимирович                     /__________________/

                                        Яковлева Ольга Анатольевна                           /__________________/

                                        Панова Наталия Валентиновна                        /_________________/